[image: image1.jpg]

[image: image5.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 125
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Munícipes procuraram este Parlamentar solicitando apoio para a realização de melhorias na Praça Professora Marina Passos, localizada na Vila Mariana.

Constatou-se que o padrão de entrada de fornecimento de energia elétrica no relógio medidor de energia apresenta cabos expostos, o que representa um risco à vida das crianças que frequentam o local.

Diante disso, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando que o setor responsável pela manutenção elétrica da prefeitura realize os reparos necessários no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB

WRS/aco
[Parte integrante do Requerimento nº 125/2025]
	[image: image6.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]:

AO LUCIO

8
ofucatu
oogle

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br